



Oběžník



města / Prosinec
2009
Šenov

Uvnitř najdete ►

MěÚ informuje – 2

Kultura – 7

Školství – 9

Život ve městě – 11

Sport – 14

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL – BYLINKY

Purpura s vanilkou voní krajem, lidé pečou vánočky, andělé si chystají zásoby sněhu a my všichni se těšíme na vánoce. Celý rok jsme se na těchto stránkách setkávali u povídání o bylinkách a ani tentokrát tomu nebude jinak.

Nejprve si prozradíme odpověď na hádanku z

minulého čísla – správná odpověď je dobromysl obecná. Výherkyní se stává paní Jarmila Volná, která si svou výhru může vyzvednout v naší šenovské knihovně.

Zingiber officinale neboli zázvor pravý sice není bylina, ale k léčivým rostlinám patří zcela jistě. Rostlina svým vzhle-

dem připomíná rákos a používá se oddenek. Zázvor pomáhá při žaludečních obtížích, posiluje obranyschopnost a stejně jako česnek je účinným prostředkem ke snížení hladiny cholesterolu a krevního tlaku. Při nevolnosti byste měli žvýkat plátek čerstvého zázvoru, nebo jíst kandova-

ný zázvor. K vyléčení kašle, popřípadě nachlazení se používá zázvorový čaj, punč nebo sirup. Jako preventivní ochranu před srdečním infarktem byste měli při vaření pravidelně používat zázvor, popřípadě pít zázvorový čaj. Ke zmírnění bolesti svalů a kloubů se doporu-

(pokračování na str. 3)

„Krásné Vánoce 2009,
nejkrásnější pohodu,
teplo a bezpečí domova“



A jsou už zase za dveřmi – Vánoce a Nový rok!

V souvislosti s vítáním roku 2010 se ohlédneme za rokem uplynulým.

Při této krátké bilanci připomenu letošní oslavu 20. výročí sametové revoluce, od níž jsme prošli v této novější kapitole naší historie dlouhý kus cesty – od ekonomické transformace přes znovuzачlenění do Evropy, až po aktuální úsilí postavit se globální recesi, která na nás v posledních měsících dolehla. Také naše radnice hledala způsob, jak se s takovým úskalím vypořádat. Pečlivě zvažovala, k jakým nepopulárním opatřením musí přistoupit, jaké kompromisy zvolit, a přitom nenarušit a neměnit zásadní cíl – usilovat stále o zvyšování životního standardu našich občanů.

Díky správně zvolené cestě se nám mnohé podařilo a já jsem přesvědčena, že i v roce 2010 dosavadní trend rozvoje našeho krásného města a jeho vybudovanou image udržíme společně tak, aby se v něm dobře žilo všem generacím.

Na závěr mého krátkého zastavení mi dovoluete popřát:

*Uvítejte s radostí Vánoce ve svém srdci i ve svém domově,
a tato radost ať nám vydrží po celý příští rok.*

*Ať tedy světlo Vánoc prozáří nejen tyto sváteční dny,
ale také všechny dny nového roku.*

Nejkrásnější Vánoce, a ten nejlepší nový rok přeje všem starostka města.

Městská policie hlásí

ZÁSAHY – INFORMACE ZPRAVODAJSTVÍ

Přímé tel. číslo: 604 128 113
 PCR Vratimov: 604 127 288
 Tísňová linka: 156
 E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz
 Http: www.mesto-senov.cz

4. 11. – Průzkum na téma spokojeného života seniorů se nezdál občan- ce z části Volenství. Po žádosti o předložení do- kladu, který „pracovníci“ k tomuto vyptávání opravňuje, se dočkala jen výmluv o zapomenutém průkazu v autě. Že se do- tyčná s dokladem, pro který odběhla, již nevrá- tí, bylo víc než jasné. Otázky typu s kým bydlíte, jak často býváte sama doma apod. by byly pode- zřelé snad každému.

5., 10., a 28. 11. – Ne- chávat cennosti v autě se opravdu nevyplácí. I přes mnohá upozornění jsou občané stále nepoučitelní. Krádeží věcí z vozidel se policie zabývá ročně až v 65 tisících případech a to jen z jediného důvodu – je co ukrást. Pachate- lům této trestné činnosti stačí jen malá chvilka a jste bez mobilu, dokladů, peněz atd. Pamatujte! Prevence je v tomto pří- padě vždy lepší než repre- se.

13. 11. – Městská poli- cie byla v pravý čas na správném místě. Z pátku na sobotu zmařili stráž- níci pokus žháře zapálit dvě budovy a osobní vozi- dlo. Počin pyromana v blízkosti náměstí neunikl jejich vycvičeným očím. Okamžitým vyhodnoce- ním vzniklé situace, se jim podařilo vypátrat oh- niska několika začínají-

cích požárů, které na po- slední chvíli částečně uhasili. Na záchraně ma- jetku obrovských finanč- ních hodnot se podíleli i místní hasiči, jejichž fi- nální zásah byl nezbyt- nou součástí celé akce.

27. 11. – Správný směr jízdy si podle kon- cových světel autobusu kontroloval řidič osobní- ho vozidla tak soustředě- ně, až přehlédl, že jeho

vodič stojí již na zastáv- ce. Prudký náraz zname- nal konečnou. Mizernou orientaci v prostoru za- přičinil nepřítel řidičů č. 1. Po naměřených 2,29 promile alkoholu v dechu bude mít šofér kaskadér co vysvětlovat.

Městská policie má zájem na vytvoření bez- pečného a klidného pro- středí pro každého oby- vatele města a na tom,

aby žádný pachatel pře- stupku nebo trestného činu nezůstal bez posti- hu.

Pokud máte nějaký dotaz, postřeh, kritiku, stížnost atd., můžete ji zaslat písemně veliteli MěP na adresu: Městská policie Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Še- nov nebo na e-mail: mpolicie@mesto-senov.cz

R. Kulháněk, vel. MěP

Vánoční nákupy, Vánoce pro kapsáře

Vánoce jsou jedny z nejkrásnějších svátků v roce. Snažíme se svým blízkým udělat radost ně- jakým tím vánočním dár- kem, které nakupujeme mnohdy na poslední chví- li. Je málo lidí, kteří se snaží vyhnout tlačenicím v obchodních centrech v prosinci a nakupují v době, kdy Vánoce nejsou ještě tak aktuální.

Na druhou stranu není nic kouzelnějšího, než „nasávat“ vánoční at- mosféru třeba procház- kou mezi stánky po vá- nočních trzích, poslouchat na náměstích vánoč- ní koledy, nakupovat drobnosti a ozdůbky do bytu. Myslím, že v tomhle mi dá za pravdu alespoň ta ženská část populace.

Bohužel se najdou lidé, kteří toho všeho do- káží využít, vás mačkají- cích se lidí u stánků a v obchodních centrech. A jejich taktika? Není příliš složitá, mají velmi šikov- né a rychlé ruce „praxí v oboru“. To, že vám něco chybí, si můžete často všimnout až u pokladen a mnohdy až doma. Stačí položená kabelka v ná- kupním košíku, chvilka nepozornosti a bude pryč. Třeba se jen otočit a vzít si něco z regálu. U pánů

to bývá zastrčená peně- ženka v zadní kapse kal- hot, která se na zloděje přímo směje. Policie se setkala i s případy rozříz- nutých kabelek a jiných. Pokud do vás někdo ná- hodně vrazí, nebo se na vás mačká v tlačenci, ra- ději si hned zkontrolujte své věci. Mějte své kabel- ky, tašky či peněženky neustále při sobě a vši- mejte si osob ve vašem bezprostředním okolí. Rovněž nenechávejte věci ve vozidlech na sedač- kách, byť i na krátkou chvíli.

Během několika mi- nut došlo v Šenově ke krádeži osobních věcí ři- diče z vozidla. Poškozený se vzdálil pouze na ma- lou chvíli a přesto, že se

v okolí pohybovali další lidé a parkoviště bylo na- víc monitorováno kame- roovým systémem, pach- tel odcizil věci po rozbití okna vozidla.

Lidé se často stydí za to, že se stali obětí zlodě- je, obviňují se z vlastní nepozornosti, hlouposti a nechtějí nic policii ozná- mit. Větší šanci má poli- cie k odhalení pachatele spíše bezprostředně po oznámení spáchání pře- stupku nebo trestného činu. Nestyďte se tedy krádež oznámit členům bezpečnostní agentury střežící nákupní centra a požádat je o pomoc a vše oznámit na linku 158.

Pprap. Bc. Silvie Kasperová, vrchní asistent

NESKONALE MNOHO POHODY,
 ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ A RADOSTI
 ZE ŽIVOTA VŠEM OBČANŮM NAŠEHO
 MĚSTA I VŠEM PŘÍSPĚVKOVÝM
 ORGANIZACÍM, MĚP A JSDH
 PŘEJÍ DO ROKU 2010 PRACOVNÍCI
 MĚSTSKÉHO ÚŘADU ŠENOV.



ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL – BYLINKY

(pokračování ze str. 1)

čují zábaly, koupele a obklady se zázvorovým odvarem. Odvar si připravíte následovně: 1 zázvor o velikosti asi 3 cm nakrájejte na malé kousky, vařte asi 10 až 30 minut s 0,5 l vody a poté sceďte. Dosladte medem. V průběhu léčby pijte 1 šálek několikrát denně. Masážní olej si připravíte vymačkáním 1 kořene zázvoru (pomocí odšťavňovače) a v poměru 1:1 smíchejte se sezamovým olejem. Vytvořte jen malé množství a před upotřebením protřepte. Uchovejte v lednici. A jelikož máme čas vánoční, přidáváme i jeden recept na cukroví tzv. zázvorky. Budeme potřebovat 180 g práškového cukru, 2 žloutky, 30 g hladké mouky, na špičku nože amonia (cukrářské droždí), lžičku tlčeného zázvoru, tuk, vosk nebo pečicí papír. 100 g cukru, zázvor, žloutky a amonium třeme asi 15 minut v elektrickém šlehači a necháme přes noc odpočinout. Příští den přidáme zbytek cukru a mouku a vypracujeme těsto. Z těsta vyválíme 2–3 mm silnou placku a tvořítkem vykrajujeme zázvorkové tvary. Na vyhřátém plechu pečeme v mírně vyhřáté troubě do růžova. Tento druh zázvorky se nemusí nechat uležet.

O saturejce zahradní jsme již psali v měsíci dubnu (byla dubnovou otázkou), ale dnes si prozradíme recept na báječnou dobrotu, kterou si můžete zpestřit vánoční stůl. Jablka s čerstvou saturejkou. Na čtyři porce potřebujeme 700 g jablek, 1 zlomek skořice, 3 hřebíčky, cukr na ochuce-

ní, vodu, 10 ml (2 lžičky) sekané čerstvé saturejky, 60 ml (4 lžíce) bílého vína a šlehačku na zdobení. Jablka oloupejte, vkrojte jádřince a nakrájejte na silnější plátky. Vložte do rendlíku s cukrem, kořením a vodou, která musí plně zakrývat všechna jablka. Vařte pomalu přiklopené, dokud jablka nezměkknou a nezprůsvitní. Nesmí se vařit, aby se nerozpadla. Jakmile jsou hotova, vložte je na servírovací talíř a ze sirupu odstraňte skořici a hřebí-

ček. Do sirupu přidejte sekanou saturejku a víno a pomalu přiveďte za stálého míchání do varu. Nechte vařit asi 2 minuty, dokud mírně nezhoustne. Sirupem přelijte jablka. Můžete podávat teplé nebo studené se šlehačkou.

Možná se vám, milí čtenáři, zdá, že ač celý rok jsme si povídali o bylinkách, stejně na všechny nedošlo. A je to pravda, svět bylin a bylinek je tak rozsáhlý, že by se o něm dalo psát ne rok, ale

hned několik let. Z došlých odpovědí na otázky v jednotlivých měsících byl znát váš zájem, a ze všech jsme vylosovali výherce pana Čenka Brháčka, který si svou výhru může také vyzvednout v naší knihovně. Všem ostatním děkujeme za přízeň a za účast.

Do nového roku vám přejeme hodně zdraví, lásky a osobní pohody. Úvodníky pro vás celý rok s radostí připravovala a na další rok se těší Simona Slavíková.

Další kontrolní akce v Šenově

Dne 28. 11. 2009 proběhla v nočních hodinách další kontrolní akce na dodržování zákazu podávání a prodeje alkoholických nápojů mladistvým. Kontroly se zúčastnili strážníci Policie ČR a Městské policie Šenov, pracovníci sociálně-právní ochrany dětí ostravského magistrátu a zástupce města.

V restauraci Na Horákůvce bylo zkontrolováno 18 mladistvých, kteří se podrobili dechové zkoušce na přítomnost alkoholu. U čtyř zkontrolovaných mladistvých byla zkouška pozitivní. Rozsah naměřených hodnot se dle výsledků měření Policie ČR pohyboval v rozmezí 0,35 - 1,32 promile alkoholu. S mladistvými byl pracovníky místně příslušného orgánu sociálně-právní ochrany dětí sepsán úřední záznam, byli kontaktováni zákonní zástupci dětí, kteří si proti podpisu museli své ratolesti vyzvednout.

Kontrolovány byly i další 4 místa, kde se

schází mládež. V těchto zařízeních nebyli zjištěni žádní mladiství pod vli-

vem alkoholu.

*Ing. Jan Blažek,
místostarosta*

Evidence obyvatel NEJMLADŠÍ OBČANCI MĚSTA

**Vojtěch Tobola, Nela Lilková, Antonín Jančík,
Kristýna Jarzabská, Viktorie Jarzabská,
Liliana Káňová, Kristýna Kománková**
K narození dětí rodičům srdečně blahopřejeme.

ROZLOUČILI JSME SE

**Lenka Kubaníková, Marie Drozdová,
Božena Diževská, Marie Kaňová, Věra Káňová,
Jan Zipser, Josef Ryška, Josef Rochl,
Dušan Bernatík, Vlasta Ringošová**
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Žádáme rodiče novorozenců, aby narození oznámili na evidenci obyvatel – správní odbor MěÚ, rodný list dítěte vezmete s sebou.

Prosíme tímto pozůstalé o oznamování úmrtí svého rodinného příslušníka na evidenci obyvatel. Předložením úmrtního listu zemřelého zajistíte včasné odhlášení osoby z registru obyvatel.

Provozní doba MěÚ

Upozorňujeme občany, že provozní doba MěÚ Šenov během vánočního období bude takto: poslední úřední den v roce 2009: pondělí – 21. 12. 2009; od 22. 12. do 30. 12. 2009 provoz jako v neúřední dny; 31. 12. 2009 – úřad uzavřen.

Hasičský zpravodaj JSDH Šenov

INTEGROVANÝ
ZÁCHRANNÝ
SYSTEM

112

HASIČI
150

POLICIE ČR
158

ZDRAVOTNÍ ZÁCHRANNÁ
SLUŽBA
155



Hasičský sbor města Šenova, Hasičská 310 – www.hasicisenov.estranky.cz – tel.: 596 88 77 77 – mobil: 607 863 024

V listopadu jednotka Hasičského sboru města Šenova zasahovala celkem u 10 událostí. Jednalo se o 4x požár, 4x dopravní nehodu, 2x technickou pomoc. Další informace a fotky z činnosti i nedávném výcviku jednotky ve Vítkovicích naleznete na webových stránkách.

Výběr nejzajímavějších událostí za měsíc listopad

20. 11. 2009 – DN, ul. Fýdecká, Šenov – Jednotka zjistila, že se jedná o DN osobního a nákladního vozidla. DN si vyžádala dva zraněné. Bylo provedeno zajištění místa DN, úklid vozovky a odpojení AKU. Po vyšetření DN PČR jednotka provedla úklid vozovky.

27. 11. 2009 – DN, ul. Těšínská, Šenov – Na místě zjištěno, že se jedná o srážku osobního vozidla (Škoda Felicie) s autobusem (Karosa). Na

místě nebyl nikdo zraněn. Po domluvě s PČR jednotka odstranila vozidlo s komunikace a následně místo srážky uklidila.

30. 11. 2009 – Požár na ul. Petřvaldské, Šenov – Na místě události jednotka zjistila, že se jedná o požár digestoře v rodinném domě. Duchaplná majitelka uhasila ohnisko za pomoci instrukcí operátora tísňové linky. Po domluvě s HZS MSK ÚO Karviná jednotka Šenov setrvala na místě události do příjezdu ZPP.

Vážení spoluobčané, vánoční svátky nám klepou na dveře. Za několik málo dní tu budou opět a s nimi i konec roku 2009. Vánoce nás znovu okouzlí svou sváteční neopakovatelnou atmosférou, klidem, pohodou a vším, co k nim patří. Avšak i v tuto dobu může začít řídit červený

kohout a možná i s větší pravděpodobností, než kdy jindy.

Všichni si doma rádi zpřijemníme vánoční atmosféru nějakou tou zapálenou svíčkou nebo prskavkou. Statistika mluví jasně. V této době je evidován větší počet výskytů požárů, způsobených právě neopatrnou manipulací s otevřeným ohněm.

Buďte tedy ostražití, ať se spolu nemusíme o vánocích potkat u nějaké nepříjemné události, která by určitě nikoho nepotěšila. To samé platí i o závěru roku 2009.

V prosincovém vydání bych rád jménem SDH města Šenova poděkoval za podporu i finanční nebo věcné příspěvky našim sponzorům:

p. Komenda Vlastimil – střechy, klempířství, pokrývačství

p. Berger Miroslav

Fa. Z+M service po-

skytovatel komplexních tiskových řešení

Fa. EuroFire s.r.o. – dodavatel ochranných pomůcek pro hasiče

Fa. Yellowpoint – poskytovatel internetového připojení

Fa. Meditrade spol. s r.o. distribuce zdravotnického materiálu

Fa. Toyopneu.cz – Japonské pneu

V této předvánoční době bych chtěl poděkovat za práci všem členům výjezdové jednotky, zastupitelstvu obce a hlavně našim rodinám doma za jejich pochopení a podporu, jež je potřeba vzhledem k časové náročnosti dobrovolné činnosti v jednotce. Ta ukrazuje kolikrát velký kus z volného času. Ať už se jedná o zajištění stále směny, kdy se nesmíme vzdálit z města z důvodu zkrácení časové prodlevy od ohlášení události po výjezd jednotky, nebo hodiny strávené na údržbě techniky a ochranných prostředků, bez nichž se to prostě zvládnout nedá. Ta „hasičina“ se jednoduše sama neudělá a vždy tam musí být něčí ruce, které chybí někde jinde, a na to by se nemělo zapomínat.

Všem spoluobčanům přeji příjemné prožití vánočních svátků, bohatého Ježíška, veselého Silvestra, v novém roce pak přání všeho nejlepšího, hlavně hodně zdraví a spokojenosti.

*Za JSDH Šenov –
Borový Vít, chemická služba*

Z jednání samosprávy – ve zkratce

Rada města – 44. schůze – 10. 11. 2009
vzala na vědomí:

- harmonogram sběru, svozu a odstraňování objemových a nebezpečných odpadů na r. 2010
- vyúčtování jarmarku
- návrh rozpočtu města na rok 2010

schválila:

- rozpočtová opatření
- organizační zabezpečení roční inventarizace
- přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu MSK

pro JSDH

- přijetí daru od Arce-lor Mittal pro MŠ Šenov
- dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě

– zřízení věcných břemen na pozemcích města
jmenovala:

- ústřední inventarizační komise PO, ústřední inventar. komisi města a likvidační komisi

pověřila:

- MěPOS od 1. 1. 2010 prováděním činností spo-

jených s fakturací vodného pro vodovod Václavovická a vodovod Šenovská

určila:

- termíny obřadních dnů na rok 2010, na úředně určeném místě, tj. obřadní síň v budově č. p. 2, ul. Zámecká, v době od 9.00 do 12.00 hod., ve kterých nebude vybírán poplatek

Rada města – 45. schůze – 1. 12. 2009
vzala na vědomí:

(pokračování na str. 5)

Hospodaření s komunálními odpady

Samostatně přistavované VOK

Pro s i n e c – 15. až 17. Škrbeňská (u obch.), křiž. V Družstvu x Březová, křiž. Šajarská x Nad Potokem,

U Garáží, Stará Petřvaldská.

Kaštanová, pouze pro potřeby hřbitova: 11. 12. až 18. 12., 13. 1. až 20. 1. 2010

L e d e n 2010: nepřistavují se

Sběrné místo kom. odpadů, ul. Na Sedlácích – otevírací doba

VOK, elektro.: Otevřeno do 18. 12. 2009; Po, Stř, Pá 12:00 – 16:00 hod.; So 9:00 – 12:00 hod. Uzavřeno: od 19. prosince 2009 do 31. ledna 2010.

Bioodpady: Ukončení sběru: od 1. 12. 2009; obnovení sběru (dle klimatických podmínek) – předp. duben 2010.

Harmonogram pro sběr a svoz objemných a nebezpečných odpadů z domácností platný na r. 2010: Oběžník 12/09 a 01/10, po celý příští rok na úř. desce, www stránky města.

Komunální odpady i v číslech

Prosincové zasedání Zastupitelstva města bude projednávat a schvalovat Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému komunálních odpadů na r. 2010. Stanovení sazby místního poplatku na osobu a rok vychází z údajů, které zobrazují nejen množství vyprodukovaných komunálních odpadů, ale také z vynaložených nákladů a uskutečněných příjmů. Náklady níže uvedené představují souhrn finančních prostředků vynaložených na zajištění nakládání s komunálními odpady fy OZO Ostrava s.r.o. a MěPOS Šenov.

Pro potřeby stanovení sazby místního poplatku je nutné vždy použít údaje za předchozí uzavřený kalendářní rok.

Sazba místního poplatku je dvousložková: pevná 250 Kč a pohyblivá dle skutečných nákladů na sběr a svoz

netříděného komunálního odpadu, maximálně však do výše 250 Kč, celková sazba místního poplatku má zákonem stanovenou horní hranici 500 Kč/os/rok.

Celkové skutečné náklady na kom. odp. r. 2008: 4.609.794 Kč; Základ pro výpočet sazby místního poplatku: 2.329.571 Kč (podíl na sběr a svoz netříděného kom. odp.); Celkové náklady KO s vyloučením nákladů na odpady ze hřbitova – ty jsou v plné výši hrazeny z rozpočtu): 4.554.006 Kč popl./rok; Skutečné náklady v kom. odp. na os/rok: 769,91 Kč; Sazba místního popl. v r. 2008: 500 Kč/popl./rok; Rozdíl – dopl. města na osobu: 269,91 Kč/popl./rok; Příjmy z místního poplatku za r. 2008: 2.879.235 Kč; Příjmy za separovaný kom. odpad r. 2008: 348.570 Kč; Ostatní příjmy: 43.368 Kč; Potřeba dotace z rozpočtu města do KO: 1.338.621 Kč; Počet poplatníků k 31. 12. 2008: 5.915; Produkce ko-

munálních odpadů v roce 2008: 1.709 t; Prům. produkce kom. odp. na osobu/rok: 288 kg.

Příjem ze separace KO (plast, sklo, papír, nápojové kartony), měl v r. 2008 příznivý vliv na výši dotace z rozpočtu města do komunálních odpadů vzhledem k příjmům z místního poplatku (i při max. přípustné sazbě), který nepokrývá finanční potřeby nakládání s kom. odpadem. Se separováním složek z komunálního odpadu je, i přes stávající problémy na trhu, nutno pokračovat a separaci vybraných komodit podporovat a rozšiřovat.

Kromě zvyšujících se nákladů na odpad z nádob občanů, objemných z domácností, sídlištního typu atd., rostou i náklady na udržování čistoty města, především odstraňování odpadů odložených (a poházených) mimo místa k tomu určená.

Samostatnou kapitolou je ukládání stavebních od-

padů především do odpadových nádob sídlištního typu. Stavebník se většinou pod rouškou tmy zbaví stavebních odpadů, ale náklady související s odstraňováním takových odpadů, nese rozpočet. Takový člověk vlastně sám sobě přidělil „dotaci“ z rozpočtu. Stavební odpady jsou vyloučeny z obecně závazné vyhlášky, jejich odstranění je pouze věcí stavebníka a jde k jeho tíži, při stavbách, rekonstrukcích apod. je způsob nakládání s odpady vzniklými ze stavební činnosti součástí dokladů stavebního řízení, pokud ze stavebního zákona je takové řízení třeba. Služby pro obyvatele týkající se komunálních odpadů se postupně rozšiřují, za podstatné rozšíření lze považovat otevření sběrného místa v ohradě Na Sedlácích. Je skutečností, že je toto místo velmi využívané, zcela jistě přispělo ke snížení podílu černých skládek, plně je využito odpady objemnými, bio i EZ.

Máte zájem o pejska?

V psím útulku v Sedlístích na vás čekají pejsci různých ras, kteří byli odchyceni na území Šenova i jiných obcí a nepřihlásili se o ně původní majitelé. Informaci o nich můžete získat i na internetových stránkách města – www.mesto-senov.cz v odkazu Psí útulek Sedlístě.

Pokud si občan Šenova vyzvedne z útulku psa, který byl odchycen na katastru

Šenova a bude o něj řádně pečovat, bude občan osvobozen od poplatků za takového psa. Tato úleva se netýká případu, kdy pes se z útulku vrací původním majitelům, nebo když si občané vezmou do své péče psa, který byl odchycen mimo katastr Šenova. Bližší informace na podatelně a finančním odboru MěÚ.

A. Stachovská, SO



Z jednání samosprávy – ve zkratce

(pokračování ze str. 4)

- zápisy likvidační komise
- zprávu o poskytnutí účelové dotace na rok 2010 v rámci reprodukce požární techniky
- návrh Rozpočtového výhledu města Šenova na léta 2011–2013
- Výroční zprávu Zá-

kladní školy Šenova *schválila:*

- Časový plán práce rady na rok 2010
- rozpočtová opatření
- zahájení oprav střechy DPS I
- provoz MěÚ v prosinci 09
- dodatky Smluv o závazku veřejné služby

- umístění stavby a zřízení věcných břemen
- přijetí účelové neinvestiční dotace od MSK
- smlouvu o společném postupu zadavatelů při veřejné zakázce o sdružených službách dodávky elektrické energie

(Stavinohová – taj.)

Víte, že...?

... je stále v prodeji stolní kalendář na rok 2010, který vydalo regionální sdružení měst a obcí Slezská brána?

Kalendář lze zakoupit na Městském úřadě – podatelně nebo v novinovém stánku na náměstí u paní Lajčkové. Tentokrát je věnovaný oslavě 10 let vzniku Slezské brány. Kalendář je plný fotografických záběrů z jednotlivých měst a obcí. Společně nahlédneme do zajímavých koutů nejenom našeho krásného města, ale také okolních měst a obcí jako jsou Vratimov, Paskov, Václavovice, Sedliště, Řepiště, Kaňovice a Žabeň. Jistě zde najdete spoustu nových lákavých tipů k výletům.

... je stále ještě možné zakoupit turistickou známku, kterou vydala Šenovská knihovna & muzeum?

Na jedné straně je vyobrazen kostel Prozřetelnosti Boží a na druhé straně jsou zobrazeny funkční sluneční hodiny. Cena turistické známky je 30,- Kč. Zakoupit si ji můžete v Knihovně nebo na podatelně Městského úřadu v Šenově.

... dne 12. 11. 2009 proběhlo na Městském úřadě v Šenově setkání sedmdesátníků?

Poprvé se sešli šenovští občané, kteří v letošním roce dosáhli věku sedmdesáti let, spolu se zástupci města. Po slavnostním zahájení následovalo vystoupení žáků 6. tříd Základní školy v Šenově pod vedením učitele pana Mgr. Stoláře, které se setkalo s obdivem přihlížejících. Po drobném občerstvení se diskutovalo nad událost-

mi v Šenově, vzpomínalo na staré časy a také probíralo několik problémů. Jsme rádi, že setkání mělo velký úspěch u občanů, kteří přišli v hojném počtu. A těšíme se na další milá setkání.

[8. pokračování]

Po odstoupení těšínského území Beckovu polskému fašismu, zůstal jediný český učitel na tomto území. Teror, který předcházela obsazování území je vyháněl. Byli mnozí, kteří chtěli zůstat v domnění, že české školy alespoň v obcích s převážně českými občany zůstanou. Nebylo tomu tak a žádné české školy nebyly ponechány a čeští učitelé (z velké části členové sokolských jednot) neměli nejmenší naději dále působit v obsazeném Těšínsku. Kdo zůstal déle, byl vyhoštěn. Vyhoštění byli i ti, kteří se na Těšínsku narodili a jejichž rody měly tam po staletí své domovy.

Jako příklad lze uvést p. Jindřicha Karkošku, odborného učitele a starostu obce Petřvaldu. Rod zde žil od nepaměti. Po obsazení Těšínska polským vojskem zůstal p. Karkoška věren své rodné zemi v Petřvaldě. Vydržel tam až do vánoc. Byl stále pod policejním dohledem a často vyšetřován. Když vypukla stávková horníků na Jámě Hedvika v Petřvaldě, byl označen za osovatele stávků a nebylo dne, aby mu nebylo činěno nějaké příkoří. Na štědrý den měl být opět vyslýchán a předveden na strážnici. Mezitím byl na strážnici

... také letos se setkala již tradiční Vánoční prodejní výstava rukodělných prací s velkým zájmem návštěvníků?

Výstavu, kterou pořádal Český zahrádkářský svaz z Václavovic, navští-

vilo mnoho návštěvníků nejen ze Šenova a Václavovic, ale také z okolních měst a obcí. I letos zde bylo k vidění spoustu krásných rukodělných výrobků a mnoho zajímavých (pokračování na str. 7)

Historie TJ Sokol Šenov

trýzněn a mučen obchodník p. Lejsek a starosta p. Karkoška byl včas varován, V noci proto uprchl do Ostravy.

Čeští učitelé po odchodu z Těšínska se soustředili v Ostravě a Frýdku-Místku. V Mor. Ostravě byl zřízen akční výbor a v jeho čelo byl postaven ředitel Augustin Opěla z Karviné. Úkolem akčního výboru bylo postarat se o ubytování učitelů a jejich umístění. Učitelův sbor byl sice doplněn za ty, kteří se stáhli dál do vnitrozemí – rodných obcí na Moravě a v Čechách. Zbývající značnou část se podařilo umístit v okresech moravsko-ostravském, slezsko-ostravském, frýdeckém a mís-

teckém. Měšťanská česká Masarykova škola v Bludovicích, kam pěšky chodili šenovští žáci, byla rovněž uzavřena. Teprve za součinnosti akčního výboru byla přemístěna k nám do Šenova. V Šenově však nebyly místnosti pro vyučování a nebylo možné ani ubytování. Zůstali jen ti učitelé, kteří si nějaké ubytování sehnali. Velkou pomoc zde vykonávali učitelé ze sokolských řad, když obětavost jejich byla bezmezna. Vyučovalo se v hostinských sálech a „extrovnách“ hostinců za svízelných podmínek bez možnosti kvalitního vytápění – bez učebních pomůcek atp.

(pokračování příště)

Středisko odborného poradenství

Středisko odborného poradenství poskytuje odborné sociální poradenství osobám, které mají zdravotní znevýhodnění (postižení, nemoc, úraz, psychické onemocnění aj.), ale také osobám, které mají psychické obtíže v důsledku nepříznivé sociální situace (např. dlouhodobá nezaměstnanost, ztráta přístřeší aj.).

Poskytujeme poradenství v oblastech:

- sociální (dávky, důchody, pojištění, kontakty na sociální a zdravotnické služby...)
- právní (občanské právo, pracovně-právní vztahy...)
- pracovní poradenství (sepsání životopisu,

motivačního dopisu...) ■ poradenství v oblasti dluhů ■ poradenství v oblasti bydlení, volnočasových aktivit ■ pomoc při vyřizování osobních záležitostí (vyplnění formulářů, žádostí, návrhů...)

Poradenství poskytujeme na osobních konzultacích, ale je také možné se na nás obrátit telefonicky, ve výjimečných případech také e-mailem (jednodušší dotazy).

Kontakt: Ostrava-Vítkovice, Jeremenkova 8; tel.: 596 611 207, 731 625 840; e-mail: svlie.ksenicova@caritas.cz

Harmonogram

SBĚRU, SVOZU A ODSTRAŇOVÁNÍ OBJEMNÝCH A NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ Z DOMÁCNOSTÍ V R. 2010

<i>měsíc</i>	<i>VOK samost. dat. (občané)</i>	<i>stanoviště</i>	<i>VOK areál hřbitova</i>	<i>sběrné místo Na Sedlácích</i>	<i>pojízdna sběrna neb. kom. odp.</i>
Leden	nepřistavují se		13. 1. – 20. 1.	uzavřeno	–
Únor	16. – 17. 2.	Škrbeňská (u obch.) kříž. Okružní x Na Šimšce Stará Petřvaldská, K Hájence Vráclavská, U Garáží	–	pouze objemné, elektro Po, Stř, Pá: 12:00–16:00 hod. So: mimo provoz	–
Březen	9. – 10. 3.	Datyňská, Topolová, Nová, U Rybníků, V Družstvu Václavovická (b. j.), Lapačka 2x (u obch.)		pouze objemné, elektro Po, Stř, Pá: 14:00–18:00 hod. So: 9:00–12:00hod.	–
			24. 3. – 2. 4.		
Duben	13. – 14. 4.	Na Farském x Vráclavská Václavovická (u nádr.), K Haltyřům, Škrbeňská (b. j.), Okružní x Na Šimšce, Březůvka x Ke Stovkám		objemné, elektro, Bio Po, Stř, Pá 14:00–18:00 hod. So: 9:00–12:00 hod.	6. 4.
Květen	11. – 12. 5.	K Hájence x Dlouhá, Pod Čechem Ke starému mlýnu, Stará Petřvaldská, U Garáží, ŠajarskáxNad Potokem U Alejského Dvora		dtto	–
Červen	8. – 9. 6.	Škrbeňská (u obch.), Topolová, Datyňská, V Družstvu, Na Šutrovině, Lapačka 2x (u obch.), U Rybníků		dtto	–
Červenec	nepřistavují se		–	dtto	–
Srpen	10. – 11. 8.	Těšínská (u koš.), ŠajarskáxNad Potokem, BřezůvkaxKe Stovkám, Pod Čechem, Nová, ŠkrbeňskáxOkružní, VráclavskáxNa Farském	–	dtto	–
Září	14. –15. 9.	K Hájence x Dlouhá, U Školky, Václavovická (u b. j.), Na Šimšce, U Alejského Dvora, Lapačka (u obch.)	–	dtto	29. 9.
Říjen	12. – 13. 10.	Pod Šodkem, Pod Křižovatkou, Okružní, V Družstvu		dtto	–
			22. – 29. 10.		
Listopad	9. – 10. 11.	Václavovická /u ČD/, kříž. Vráclavská x Na Farském, K Haltyřům, Stará Petřvaldská Lapačka (u obch.)	–	upravená otev. doba bude (dle podmínek) zveřejněna	–
Prosinec	15. – 16. 12.	Škrbeňská (u obch.), kříž. V družstvu Březová, Šajarská x Nad Potokem, U Garáží, BřezůvkaxKe stovkám,		dtto	
			10. – 17. 12.		–

Pro všechny typy nádob (a druhy sběrů a svozů) platí: je zakázáno ukládání stavební suti. Odpady ze zeleně – bio: ukládání do kontejneru ve sběrném místě Na Sedlácích.

Harmonogram na r. 2010 projednán Radou Města Šenov, 10. 11. 2009, Usnesení č. 44. Bod a) 5. Zveřejnění: Oběžník 12/2009, 01/2010, úřední deska, www stránky města.

Informace, reklamace apod.: MěÚ Šenov, odb. výst., úsek ŽP, tel.: 596 805 955, 733 128 296; e-mail: astuchlikova@mesto-senov.cz

Víte, že...?

(pokračování ze str. 6)

vých tipů na dárky. Dům s pečovatelskou službou v Šenově zažil příjemnou předvánoční atmosféru. Věříme, že se vám výstava líbila a těšíme se na další.

Dovolte poděkovat pořadatelům výstavy Základní organizaci ČSZ Václavovice za podporu tradic v Šenově, zejména pak paní Karle Kuchařové, iniciátorce těchto tradičních výstav.

... ve dnech 3. až 6. 12. 2009 proběhla výstava betlémů?

Výbor Základní orga-

nizace Českého zahrádkářského svazu v Šenově uspořádal na Městském úřadě v Šenově výstavu betlémů. Výstava byla obohacena ukázkami vánočních vazeb, které předvedli studenti Středního odborného učiliště zahradnického z Klimkovic. Návštěvníci si mohli zakoupit krásné vánoční vazby a pokochat se překrásnou výzdobou a přehlídkou různých betlémů.

Děkujeme pořadatelům za krásnou výstavu a zpříjemnění předvánočního času a budeme rádi, pokud se tato výstava stane tradicí.



▲ Setkání semdesátníků se zástupci města.



▲ Vánoční výstava ČSZS z Václavovic.



▲ Výstava betlémů s ukázkami vánočních vazeb.

KAM za kulturou, zábavou a sportem

OD 15. PROSINCE 2009 DO 15. LEDNA 2010

ŠENOV – Knihovna & Šenovské muzeum

Pro připravovanou výstavu **Z historie staré školy** sbírá Šenovské muzeum fotografie žáků, kteří navštěvovali tzv. „Starou školu u kostela“ v Šenově. Fotografie vám po naskenování budou vráceny. Uvítáme, pokud k fotografii přiložíte seznam žáků, učitelů. Fotografie můžete zaslat poštou, nebo osobně přinést na adresu Knihovna & Šenovské muzeum, Lipová č. 861, 739 34 Šenov. A nebo je můžete zaslat elektronicky na e-mail: kmsenov@volny.cz. Děkujeme za spolupráci.

Provoz během vánoční doby: zavřeno 22., 31. 12. 2009 a 2. 1. 2010, otevřeno dle pravidelné otevírací doby: Po 8 – 17 hod.; Út, Čt, Pá 13.00 – 17.00 hod.; St zavřeno; So 8 – 11 hod.

Knihovna & Šenovské muzeum oznamuje, že od 1. září má **nové telefonní číslo:** tel. 552 321 847.

Připravujeme stálou expozici v oratoři kostela Prozřetelnosti Boží v Šenově, věnovanou historii a současnosti kostela. Expozice bude probíhat celou zimu. Návštěva možná na objednávku na tel. 552 321 847. Po dohodě lze objednat prohlídku kostela s výkladem průvodce.

Pozvánka k sousedům

VRATIMOV

Kino Hvězda – představení vždy od 18.00 hod.

16. a 17. 12. – 2012 8. a 9. 1. – *Zakletý v čase*
18. a 19. 12. – *Bobule 2* 13. a 14. 1. – *Galimatyáš*
6. a 7. 1. – *Zataženo občas trakaře* 15. a 16. 1. – *Štvanec Ira*

Kulturní středisko Vratimov

17. 1. – 10.00 hod. – nedělní pohádka pro děti *Králici z klobouku* – divadlo Špílberg Brno

HAVÍŘOV

1. až 23. 12. – náměstí republiky – *Vánoční městečko*

Kulturní dům Petra Bezruče

3. až 30. 12. – výstava *Marcela Burianová – koláže*

Kulturní dům Radost

2. 12. až 3. 1. – výstava *Betlémy kolem nás*

16. 12. – 19.00 hod. – *Adventní varhanní koncert Kateřiny Chrobkové*

Kulturní dům Leoše Janáčka

1. 12. až 30. 12. – výstava *Bilance 89–09*

7. 1. – 19.00 hod. – *Novoroční koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava*

OSTRAVA – Divadlo Petra Bezruče Ostrava

18. 12. – 19.00 hod. – *Britney goes to heaven*

21. 12. – 19.00 hod. – *Evžen Oněgin*

FRÝDEK-MÍSTEK – Muzeum Beskyd

Stálé expozice: *Beskydy, příroda a lidé; Zámecký okruh; Frýdek – Mariánské poutní místo; Frýdek a Místek; Památník Ondry Lysohorského*

Základní škola informuje

MIKULÁŠ

Tradiční mikulášské vystoupení žáků základní školy se letos uskutečnilo o dva dny dříve, tedy ve čtvrtek 3. 12. 2009. Školou i jejím blízkým okolím procházely čtyři skupiny pekelných i andělských bytostí s neodmyslitelným hodným Mikulášem. Navštívily všechny třídy na hlavní budově i na Podlesí a zavítaly i na městský úřad. Hezký a vtipný program byl doprovázen zpěvem, hrou na různé hudební nástroje a předáním drobných dáreků.

Neodmyslitelnou součástí této akce tvoří i sbírka věnovaná dětskému oddělení nemocnice Ostrava-

Fifejdy. Letos byla vybrána částka 6 000 Kč a mnoho krásných a zachovalých hraček. Děkujeme všem, kteří v předvánočním čase jakkoli přispěli do této sbírky a prokázali tak svoji dobrou vůli a snahu pomoci nemocným dětem.

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ

Děkujeme všem rodičům, občanům, příznivcům šenovské školy, i vedení města za celoroční podporu a výbornou spolupráci. Přejeme všem krásné a pohodové prožití vánočních svátků, hodně štěstí a zdraví v roce 2010.

Těšíme se, že i v příštím roce uskutečníme mnoho akcí pro širokou veřejnost.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

Zápis dětí do 1. ročníku proběhne dne 4. února 2010 pouze na ZŠ Šenov, Radniční nám. 1040 od 8.00 do 17.00 hod. K zápisu se dostaví rodiče s dětmi, které se narodily v období od 1. 9. 2003 do 31. 8. 2004. K zápisu je nutný rodný list dítěte a občanský průkaz.

Pro odklad povinné školní docházky je zapotřebí vyjádření pedagogicko-psychologické poradny nebo vyjádření odborného lékaře (dětského lékaře). Rodiče mohou při zápisu označit budovu školy, kterou by chtěli upřednostnit,

ředitelství školy si však vyhrazuje právo na rozhodnutí o zařazení dítěte na jednotlivé budovy (Radniční nám. 1040 nebo Těšínská 286). Na budoucí prvňáčky se již těší paní učitelky i žáci školy.

PŘIPRAVUJEME

V lednu se uskuteční Maškarní ples na Lapačce pro rodiče a širokou veřejnost a v únoru se bude konat Reprezentační ples v Bartovicích.

Přejeme všem hodně zdraví, pohody a spokojenosti v roce 2010.

Za SRPDŠ

Daniela Bartoňová



společenská rubrika



jubilanti

V měsíci prosinci 2009 oslaví významná životní jubilea
tito šenovští občané

VÍTĚZSLAVA ADAMUSOVÁ
ŠTĚPÁNKA BEDNÁŘOVÁ
JAN BĚGOŇ
SOŇA BLAHOVSKÁ
KVĚTOSLAVA BŘUSKOVÁ
BRONISLAVA GLINZOVÁ
VÍTĚZSLAV GRYM
ŠTĚPÁN HALEŠ
PAVEL HULEŠ
IVAN CHOBOT
VĚRA KACZOROVÁ
LYDIE KOLÁŘOVÁ
MIROSLAV KOPEC
PAVEL KOVÁŘ
OLDŘICH KUCHAR
JAROMÍR MIKUDÍK
DAGMAR OLŠÁKOVÁ
MARGITA PERÁČKOVÁ
ZERLINA SLANINOVÁ
JOSEF ŠIGUT
KAREL VAŠEK
HILDA VÍTKOVÁ

Všem jubilantům přejeme k jejich výročí především
hodně zdraví, mnoho štěstí,
rodinnou pohodu a spokojenost.

Poznámka k naší rubrice: Všechny oslavence v této společenské rubrice zveřejňujeme bez jejich předchozího souhlasu. Vůjmečně se stává, že si některý jubilant nepřeje být v Oběžníku uveden. To samozřejmě respektujeme – požadavek na nezveřejnění jména je však nutno uplatnit na tel. 596 805 938 nejpozději do uzávěrky Oběžníku, tj. do 6. dne v měsíci. (SO / T. Klimasová)

Z činnosti mateřských škol v Šenově

MŠ LAPAČKA OSLAVILA 40 LET

Dne 1. 12. 2009 v MŠ Lapačka jsme si připomněli 40 let od slavnostního otevření. Po celý tento den mohla veřejnost navštívit naši mateřskou školu, prohléd-

krát děkujeme firmám: Fa Novák – zelenina Šenov, Nowaco Kralupy nad Vltavou, Madeta, Pečivo Ostrava-Vítkovice, p. Zálejskému, p. Javorkové, p. Kuchařovi a obci.

A protože je tady předvánoční čas, přeji zaměstnanci MŠ Lapačka



Záběr z oslav 40. výročí MŠ Lapačka

nout si budovu, vybavení a v připraveném malém muzeu zavzpomínat, jak to tady před lety vypadalo. Bylo možno si prohlédnout i kroniky a alba.

Ke slavnostní atmosféře přispělo krásné vystoupení žáků ze ZUŠ. Toto nádherné vystoupení bylo kulturním zážitkem pro naše hosty a zároveň i dárkem pro nás všechny. Touto cestou děkujeme všem účinkujícím, jejich učitelům a p. ředitelce Vlastě Urbáškové za zorganizování koncertu.

Po krátkém uvítání následoval volný program. Příchozí hosté zavzpomínali na časy strávené v MŠ a celý večer proběhl v radostné atmosféře.

U této příležitosti jsme obdrželi i sponzorské dary, za které moc-

všem hezké a příjemné prožít Vánoce.

ARCELOR MITTAL DĚTEM

Den 4. 12. byl pro děti MŠ Lipová zvlášť radostný, plný překvapivých zážitků, které se nedají jen tak zapomenout.

Ráno školku navštívily děti ZŠ s mikulášským programem, pak se děti procházkou zašly podívat na výstavu betlémů, které spolek zahrádkářů a včelařů krásně připravil v prostorách městského úřadu. Po návratu z procházky zástupci společnosti Arcelor Mittal pan Ctirad Lolek a paní Monika Pěncíková předali dětem mikulášské balíčky, odpoledne si všechny děti od Mikuláše a čerta odnesly domů další balíček plný sladkých a vitamínových dobrot.

Tento den byl přínos-



Fotografie z mikulášského dne dětí MŠ Lipová



ný a radostný i pro samotnou mateřskou školu, neboť byla navázána v rámci environmentálních projektů další spolupráce s Arcelor Mittal v podobě darovaného dřevěného domečku na školní zahradu a finanční podporou k celkovému zkrášlení školní zahrady výsad-

bou okrasných dřevin, keřů a vybudováním přírodního bludiště z koso-

rodřevin.

Za velmi vstřícnou mikulášskou návštěvu a podporu děkujeme vedení Arceloru Mittal.

*ředitelka MŠ
Lenka Mlýnková*

Pozvánka

Základní umělecká škola Viléma Wunsche v Šenově srdečně zve všechny své příznivce a také širokou veřejnost na

NOVOROČNÍ KONCERT

pedagogů a žáků, který proběhne v pondělí 11. ledna 2010 v 18 hodin v budově školy v zámeckém parku.

Senior klub Šenov

Rádi bychom vás informovali o naší činnosti v II. pololetí letošního roku.

Čas jsme prožili vesele, pohodově ale i smutně. Rozloučili jsme se s 2 členy našeho klubu, i když víme, že se smutné věci v našem životě stávají, přesto nás to vždy zasáhne na tom nejcitlivějším místě, ale život jde dál a my se s tím musíme smířit, proto i naše činnost byla zaměřena i na tu veselejší stránku.

Jako v posledních letech, jsme i letos prožili společnou týdenní dovolenou v Beskydech – Bílá, hotel Pokrok. Počasí bylo vzorové, takže byl to čas pohody, procházek i větších túr, nálada byla dobrá.

I ve druhé části roku jsme se bavili, byli jsme hosty přátel ze Sedliště. My na oplátku pozvali sprátené kluby na naše setkání v listopadu, v restauraci Lapačka se nás sešlo 110. Toto setkání nám hudbou zpříjemnil p. F. Muroň a pěkně zpívající členové klubu a jejich přátele pěknými písničkami i básněmi, zúčastněným se vystoupení líbilo.

Na poli kultury jsme v červenci shlédli divadelní představení amatérského divadla z Dol. Datyn s názvem „Ordinace v Datynské zahradě“. V říjnu jsme zorganizovali vystoupení „Písničky naší babičky“, kterého se zúčastnili jak členové našeho klubu, tak i šenovští občané a naši přátelé. Prosinec je měsíc divadelního představení divadla PROPADLO s názvem „Pitbul a jiné celeb-

rity aneb Ze života slavných“. Také poslední schůzi v letošním roce si zpříjemníme.

Jako každý rok, i letos bychom chtěli poděkovat p. Karasovi z firmy

PNEU, p. Harokovi, který provozuje tiskárnu, p. Sládkové z květinářství IRMA, p. Zalejskému a jeho spolupracovníkům z restaurace Lapačka, velký dík patří vedoucí škol-

ní jídelny ZŠ p. M. Kučerové.

Závěrem přeji všem hezké vánoční svátky a v novém roce 2010 hodně zdraví a plno sil.

Emilie Daxnerová

PŘEHLED VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB

FARNOSTI ŠENOV U OSTRAVY

V KOSTELE PROZŘETELNOSTI BOŽÍ V ŠENOVĚ
A V KOSTELE SV. VÁCLAVA VE VÁCLAVOVICÍCH



ČTVRTEK – 24. prosince ŠTĚDRÝ DEN	Šenov 07:00 Václavovice 15:00 – <i>vánoční pro děti</i> Šenov i Václavovice 00:00 – <i>půlnocní</i>
PÁTEK – 25. prosince Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ	Šenov 07:00 Václavovice 08:30 Šenov 10:00
SOBOTA – 26. prosince Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka	Šenov 07:00 Václavovice 08:30
NEDĚLE – 27. prosince Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa	Šenov 07:00 Václavovice 08:30 Šenov 10:00
ČTVRTEK – 31. prosince sv. Silvestr	Šenov 16:00 – <i>poděkování a prosba o Boží pomoc do nového roku</i>
PÁTEK – 1. ledna Slavnost MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE	Šenov 07:00 Václavovice 08:30 Šenov 10:00
27. 12. v 15:00 vánoční příběh - divadlo dětí v kostele v Šenově, repríza 3. 1. v 15:00 v kostele ve Václavovicích.	

Pozvání – evangelický kostel v Šenově

24. 12. 2009 – 22.00 hod. – štedrovečerní bohoslužba – zveme všechny i ty, kdo ještě v tomto kostele nebyli k oslavě narození Ježíše Krista

25. 12. 2009 – 9.30 hod. – Boží hod vánoční – v programu dětská slavnost

27. 12. 2009 – 9.30 hod. – bohoslužby slova

1. 1. 2009 – 9.30 hod. – novoroční bohoslužba

Tříkrálová sbírka

V lednu na území města Šenova proběhne již tradiční Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Charita Ostrava v rámci celostátní sbírky.

Tři králové – Kašpar, Melichar a Baltazar v doprovodu dospělých budou koletovat ve dnech 1. až 14. ledna 2010. Svou koledou vám přinesou radost a štěstí do vašich domovů a vy můžete svým finančním darem přispět do zapečetěných pokladniček.

Za vaše štedré dary a milé přijetí koledníků děkuje Charita.

Z činnosti šenovských skautů a skautek

KLUB PŘÁTEL SKAUTINGU

Vážení spoluobčané, rodičové, přátelé. Často od vás slycháme slova chvály a uznání za to, čemu se naše skautská organizace Junák věnuje – za práci s dětmi a mládeží. Někteří z vás jste sami bývali aktivními skauty, jiní třeba jen máte ke skautským myšlenkám blízko. Vám všem jsme se rozhodli nabídnout členství v právě vzniklém Klubu přátel skautingu.

Smyslem a posláním tohoto klubu je sdružovat právě všechny občany, kteří mají ke skautským myšlenkám blízko, mají zájem o rozvoj skautingu a chtějí třeba i finančně podpořit aktivity Junáka v Šenově. Srdečně zveme každého zájemce o členství v klubu.

Přihlášku a další informace o Klubu přátel skautingu v Šenově naleznete na webu našeho skautského střediska: www.skaut.over.cz.

*S přátelským pozdravem Martin Sukač –
Rádio.*

Z ČINNOSTI 1. ODDÍLU

Stejně jako v ostatních měsících roku, byla i v listopadu naše činnost pestrá. Dostali jsme pozvánku na Orelský míček. Mnoho z našich skautů a včelářů přišlo 14. 11. do velké tělocvičny změřit své síly ve stolním tenise i ve sportovní všestrannosti. Někteří z našich členů se dokonce umístili na předních příčkách. Děkujeme tímto Jednotě Orla v Šenově za pozvání a rádi se zúčastníme i v dalších letech.

Čistě akcí pro skauty byla pak (již minule avizovaná) Česko–polská víkendovka, která tentokrát proběhla v polské Drogomyšli. Od pátku 20. 11. jsme prožili pěkný víkend plný her, soutěží, zpívání, ale i závodu ve skautských dovednostech či bruslení na zimním stadionu. Zpevnili jsme nejen kontakty s polskými skauty, ale i se skauty z Krmelína, kteří do Polska vyrazili s námi.

Martin Sukač – Rádio.

Z ČINNOSTI 2. DÍVČÍHO ODDÍLU ELMANO

Hlavní listopadovou akcí byla výprava do planetária, kde nás čekal program „Jak lidé pojmenovávali oblohu“. Dozvěděly jsme se, která souhvězdí byla pojmenována již před několika tisíci lety a proč. Slyšely jsme také příběhy o tom, jak někteří lidé chtěli přejmenovat oblohu podle svého. Naštěstí se jim to však nepovedlo! Kdo by také chtěl mít nad hlavou místo Herkula třeba Napoleona? Zkrátka, program byl opravdu moc hezký! Všechny vřele doporučujeme! A co nás čeká v prosinci? Vánoční oddílová schůzka nebo také například Betlémské světlo.

*Irena Dobešová –
Amazonka.*

Z ČINNOSTI 4. ODDÍLU

Členové 4. oddílu se vydali podzimního sobotního dopoledne dne 21. 11. na bazén do Orlové. Někteří z nás zde byli poprvé a byli příjemně překvapeni prostředím. Nejvíce se všem líbil tobogán. Vyřídili se na něm malí i

velcí. Dokonce proběhla soutěž o největší „šplíchanec“. Vítěze bylo těžké určit, protože všechny

výkony byly vyrovnané. Už teď se těšíme na další společný výlet!

Za 4. skautský oddíl Mája.

JUNÁK - SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR
STŘEDISKO ŠENOV VÁS ZVE NA

SKAUTSKÝ PLES

KTERÝ SE USKUTEČNÍ
22. LEDNA 2010
V ŠENOVĚ
V RESTAURACI NA LAPAČCE
od 19,30 hodin

100% originální program, tombola
i hudební doprovod skupiny BUBLIFUNK

VSTUPNÉ 120 Kč www.skaut.over.cz kontakt: 608 034 569
ancezrance@gmail.com

Zahrádkáři informují

Rok 2009 nám utekl jako voda a už nám na dveře klepe rok 2010. V letošním roce se nám podařilo připravit spoustu akcí pro členy ČZS i ostatní spoluobčany. Za tuto práci bych chtěl poděkovat všem, kteří se na přípravách i samotných akcích podíleli. Na rok 2010 připravujeme spoustu akcí, z nichž připomínám ples zahrádkářů 13. února 2010 Na Lapačce, 7. 2. 2010 v 9.00 hod. výroční schůzi ČZS, jarní zájezd na jižní Moravu, zájezd do Německa a Rakouska a společnou výstavu s Českým svazem včelařů Šenov.

Za výbor ZO ČZS Šenov přeji všem spoluobčanům příjemné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví, vánoční pohody v rodinném kruhu a hodně úspěchů v roce 2010.

Jan Lampart – předseda ZO ČZS Šenov

KLUBKA
pořádá

Ples

Živá hudba k tanci i poslechu Duo Cherry
Taneční vystoupení, tombola

Kde: V Šenově, v restauraci NA LAPAČCE
Kdy: 9. 1. 2010 20:00 hod
Vstupné: 100 Kč



Místní jednota Orla – DEN SPORTU

Místní jednota Orla uspořádala v sobotu 14. listopadu 2009 Den sportu pro všechny, který obsahoval 7 disciplín ve sportovní všestrannosti.

Jeho součástí byl i další ročník „Orelského míčku“ – turnaje ve stolním tenise. Celodenní soutěže měly tyto účastníky na stupních vítězů:

Turnaj ve stolním tenise

žáci ml.	žáci st.	dorost, muži
1. Rudolf Mrázek	1. Vít Skýba	1. Aleš Fajkus
2. Adam Pánek	2. František Sládek	2. Daniel Václavěk
3. Michal Stehlík	3. Filip Komenda	3. Václav Sládek
žákyně ml.	žákyně st.	dorostenky, ženy
1. Miriam Kožušníková	1. Tereza Drozdová	1. Helena Sládková
2. Magdaléna Jarošová	2. Petra Szegényiová	2. Jana Pánková
3. Hedvika Sládková	3. Ilona Strejcová	3. Zdeňka Cygoňová

Soutěž ve sportovní všestrannosti

předškolní děti	žákyně ml.	žákyně st.	dorostenky, ženy
1. Maruška Sládková	1. Miriam Kožušníková	1. Petra Szegényiová	1. Helena Sládková
	2. Anna Wiczorková	2. Tereza Drozdová	2. Jana Pánková
	3. Hedvika Sládková	3. Ilona Strejcová	3. Zdeňka Cygoňová

žáci ml.	žáci st.	dorost, muži
1. Marek Šín	1. Filip Komenda	1.–2. František Hegedús
2. Michal Stehlík	2. František Sládek	1.–2. Václav Sládek
3.–4. Antonín Pánek	3. Marek Hanák	3. Jan Revenda
3.–4. Rudolf Mrázek		

V dospělých kategoriích se hraje i o putovní poháry Orla Šenov. Děkujeme všem, zvláště místní knihovně za podporu „Dne sportu pro všechny“ a organizátorům za zvládnutí náročného programu soutěží.

Finanční podíl města na financování

VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY V TIS. KČ

Dopravce	Linka č.	Rok 2008	Rok 2009	Rok 2010
Dopravní podnik Ostrava a.s.	28, 29, 71	1 282	1 373	1 348
ČSAD Havířov a.s.	876418	1 058	1 164	681
ČSAD Frydek-Místek a.s.	860308	177	185	190
Veolia Transport Morava a.s.	910387	22	24	24

Petice za obnovení zrušených spojů na lince č. 18 MHD Havířov je na programu jednání Rady města, Zastupitelstva města a Komise stavebně-dopravní v měsíci prosinci 2009. V měsíci lednu 2010 proběhne schůzka se zástupci Koordinátora ODIS s.r.o. za účelem projednání koncepce dopravy v Šenově. *Musialová, odb. inv., MH a dopravy*



Fuskosběr



Pro účely bojových her a také pro další jiná po-
vyrazení sháníme munic
všeho ponožkového dru-
hu. Dlouhé, krátké, děra-
vé, sítkované s obrázky či
bez. Vše se nám bude ho-
dit. A proto nám můžete
věnovat vaše vyprané
přebytečné ponožky či
podkolenky, abychom je

využili netradičním způ-
sobem. Své exempláře
nám můžete předat na
našich schůzkách ve čtvr-
tek od 15:30 do 17:15 ve
Staré škole a nebo vhodit
do schránky na brance u
školy. Za každý kus dě-
kujeme.

*Pionýrská skupina
Šenov*

Zároveň vám přejeme požehnané a v radosti, po-
koji a lásce prožité vyvrcholení adventní doby – vá-
noční svátky a těšíme se na další setkání na příštích
akcích.

Rada Orla Šenov

Jste srdečně zváni na

Lidovecký ples

**Sobota 16. ledna 2010 – sál „Na Lapačce“
v 19.30 hodin.**

Prvotřídní hudba – NOGOL BEND
číslované stoly – bohatá tombola a občerstvení,
možná přijde i kouzelník

Předprodej vstupenek: u důvěrníků
MO KDU-ČSL, na tel. čísle 596 887 345,
v restauraci Na Lapačce

SPOLEČENSKÝ PLES PS ŠENOV

**6. 3. 2010 v 19.00 hod.
v kulturním domě Petřvald
250 Kč**



*V ceně vstupenky je teplá večeře
a vstupenky jsou slosovatelné! K poslechu
a tanci hraje skupina Duo Wega.
Program zpestří taneční vystoupení
a bohatá půlnoční tombola.*

*Rezervace a prodej vstupenek: Věra Kubinová,
tel. 777 160 832, 773 608 321.*

**Krásné prožití svátků VÁNOČNÍCH,
šťastný a veselý NOVÝ ROK
Vám všem přeje SOKOL ŠENOV**



SK ŠENOV (SKS) – ODDÍL KOPANÉ INFORMUJE

Výsledky posledních listopadových utkání krajské soutěže MUŽŮ 1.B třídy skupiny C jistě znáte, proto zde pro připomenutí uvádíme KONEČNOU TABULKU po podzimní části této soutěže:

Pořadí	Družstvo	Záp.	V	R	P	Skóre	Body	Body pravdy
1.	MFK Karviná B	13	10	1	2	50 : 16	31	(13)
2.	Mosty	13	9	2	2	36 : 22	29	(8)
3.	Oldřichovice	13	7	4	2	28 : 18	25	(7)
4.	Nýdek	13	7	3	3	34 : 21	24	(6)
5.	Šenov	13	6	4	3	39 : 28	22	(1)
6.	Vendryně	13	6	4	3	22 : 15	22	(1)
7.	Hnojník	13	6	2	5	31 : 33	20	(-1)
8.	Dolní Datyně	13	5	3	5	20 : 29	18	(-3)
9.	Dobrá	13	4	3	6	23 : 28	15	(-6)
10.	Hrádek	13	4	1	8	24 : 31	13	(-5)
11.	Sedliště	13	3	3	7	21 : 30	12	(-6)
12.	Jablunkov	13	3	2	8	22 : 34	11	(-7)
13.	Inter. Petrovice	13	2	2	9	12 : 32	8	(-13)
14.	Nebory	13	1	2	10	16 : 41	5	(-13)

SLOVO PŘEDSEDY A TRENÉRA MUŽSTVA DOSPĚLÝCH SK ŠENOV

Zdravím všechny příznivce fotbalu v Šenově, dovoluji mi, abych jako předseda SK a trenér mužů zhodnotil první půlrok působení v krajské soutěži. Budeme-li hodnotit působení celkově, musíme říci, že se mužstvo v soutěži určitě neztratilo.

S celkovým místem po podzimu musíme být spokojeni, zvláště po tak náročném konci soutěže, kdy bylo spousta zraněných hráčů. Věřím, že po jejich uzdravení a zimní přípravě budeme na jaře na tom v tabulce ještě o něco výše.

Musím též poděkovat hráčům, jež odehráli za Šenov spoustu zápasů a hráli, dokud jim to zdraví umožnilo. Nechali na hřišti kus života, jedním z nich jsou Pavel Malý, Václav Král a Přemysl Kuchařík.

Dále musím poděkovat všem členům realizačního týmu a výboru fotbalového oddílu, jež se podíleli na bezchybném a bezproblémovém podzimu, a také všem fanouškům, kteří v hojném počtu navštěvovali utkání SK Šenov, a to nejen na domácím hřišti.

Zvláště je třeba též poděkovat největším sponzorům, ale i těm malým, jelikož si ceníme každé finanční částky, jež je v současné ekonomické situaci důležitá.

Mužstvo začne hrubou zimní přípravu v lednu 2010, zúčastní se zimního turnaje na umělé trávě a podle finančních možností by mělo absolvovat zimní soustředění, o kterém se jedná, aby bylo dobře připraveno na odvetné jarní zápasy krajské soutěže 1.B třídy skupiny C.

Přeji vám mnoho zdraví, radosti a štěstí do konce roku 2009 a ještě více v novém roce 2010. Těšíme se na vás a při dalších fotbalových zápasech Šenova na shledanou.

A. Minich

FOTBALOVÉ AKCE NA ZIMNÍ OBDOBÍ 2009 – 2010

2. ročník vánočního turnaje v sálové kopané „O putovní pohár města Šenov“. Kdy: 19. 12. 2009 od 8:45 hod. Kde: školní tělocvična Šenov. Mohou se zúčastnit pouze hráči neregistrovaní nebo 3 roky nehrající žádnou soutěž! Přihlášky a veškeré info: p. Štěpán P., tel: 604 844 421; nebo e-mail: ostrava@prodik.cz

Zimní turnaj na umělé trávě – Vřesina 2010 ROZLOSOVÁNÍ

Rozlosování do skupin

Skupina A

1. Sokol Vřesina
2. Sokol Dolní Lhota
3. TJ Sokol Krásné Pole
4. TJ Suché Lazce
5. SK Šenov
6. SK Slavie Třebovice
7. TJ VOKD Poruba TCHAS
8. TJ Kunčičky

Skupina B

1. TJ Heřmanice
2. FC Biocel Vratimov
3. TJ Sokol Stará Bělá
4. FK Sokol Mokré Lazce
5. TJ Sokol Hrabová
6. TJ Sokol Hať
7. FC Ostrava-Jih
8. FC Vítkovice U 18

Rozpis utkání SK Šenov

Sobota	9.1.2010	15.00	Šenov : Suché Lazce
Neděle	17.1.2010	13.00	Kunčičky : Šenov
Sobota	23.1.2010	17.00	Šenov : Třebovice
Neděle	31.1.2010	11.00	Poruba : Šenov
Sobota	6.2.2010	15.00	Vřesina : Šenov
Neděle	14.2.2010	13.00	Šenov : Dolní Lhota
Neděle	21.2.2010	9.00	Šenov : Krásné Pole

Další utkání turnaje:

Sobota	27.2.2010	9.00	A8 : B7
		11.00	A7 : B8
		13.00	A6 : B5
		15.00	A5 : B6
Sobota	6.3.2010	9.00	A4 : B3
		11.00	A3 : B4
		13.00	A2 : B1
		15.00	A1 : B2
Sobota	13.3.2010	9.00	utkání o 15 a 16 místo poražení AB 7a8
		11.00	utkání o 13 a 14 místo vítězové AB 7a8
		13.00	utkání o 11 a 12 místo poražení AB 5a6
		15.00	utkání o 9 a 10 místo vítězové AB 5a6
Neděle	14.3.2010	9.00	utkání o 7 a 8 místo poražení AB 3a4
		11.00	utkání o 5 a 6 místo vítězové AB 3a4
		13.00	utkání o 3 a 4 místo poražení AB 1 a2
		15.00	utkání o 1 a 2 místo vítězové AB 1 a2

SK ŠENOV – ODDÍL KOPANÉ PŘEJE VŠEM
PŘÍZNIVCŮM ŠENOVSKÉ KOPANÉ PŘÍJEMNÉ
PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, HODNĚ
ZDRAVÍ A ŠTĚSTÍ V NOVÉ ROCE 2010!

Koupím RD nebo stavební parcelu v Šenově a okolí do 30 km, možno i zadlužený, platím hotově, za nabídku děkuji. Tel.: 608 370 379.

*Děkujeme všem příbuzným, přátelům,
sousedům a známým za účast na pohřbu
pana*

Jana Zipsera

*Děkujeme také za projevenou upřímnou
soustrast a květinové dary.*

Zarmoucená rodina



Digitální a satelitní antény

instalace:

- televizních antén
- digitálních satel. antén
- společných televiz. antén
- seřízení televiz. rozvodů
- instalaci digitální TV SET TOP boxu

JAROSLAV MOTLOCH

Těšínská 285
739-34 ŠENOV

tel.: 591 004 342
mobil: +420 603 915 142
e-mail: anteny.motloch@seznam.cz

Rychlá půjčka
20 000 až 500 000 Kč
bez ručitele – mobil: 725 877 981

SILVESTR 2009

ŠENOVSKÁ BAŠTA

- ♦ vstup zdarma, otevřeno celý den od 11.00 hod. – ?
- ♦ kuchyň nebude 31. 12. v provozu
- ♦ hudba, tanec, zpěv
- ♦ přijďte k nám zakončit zbytek roku 2009 a přivítat nový rok 2010
- ♦ Rezervace: 603 530 068

JESKYNĚ

- ♦ vstup 100 Kč
- ♦ otevřeno od 20.00 hod. – ?
- ♦ hudba, přímpek, ohňostroj
- ♦ Rezervace: 603 530 068

*Děkujeme všem příbuzným, sousedům,
známým a klubu důchodců za účast na
pohřbu paní*

Věry Káňové

*Rovněž děkujeme za projevenou
soustrast a květinové dary.*

Zarmoucená rodina

POHŘEBNÍ SLUŽBA ARON

Havířov-Město, ul. Národní třída 1541/14a

Od roku 1991 poskytujeme komplexní
pohřební a hřbitovní služby.

Zajistíme pohřby ve všech kostelech a smutečních
síních včetně výkopu hrobu a pohřbu do hrobky.

Součástí našich služeb je vyřízení pohřbu
o víkendech buď v kanceláři pohřební služby nebo
u Vás doma. Chladicí zařízení, které máme k dispo-
zici je umístěno na místním hřbitově. Tato skutečnost
příznivě ovlivní cenu pohřbu.

PŘEVOZY ZESNULÝCH NEPŘETRŽITĚ

tel. 737 238 106, 737 238 105, 596 815 131

ZNALECKÉ POSUDKY

pro veškeré převody nemovitostí, pozůstalostní
řízení, tržní ocenění bytů a nemovitostí
Vám vypracuje

MARIE KRUŠINOVÁ

znalec z oboru ekonomika, odvětví ceny
a odhady nemovitostí

U společenského domu 3/1042, Vratimov
tel. č. 596 732 520, 603 530 963

**NAŠE DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI NÁS ZAVAZUJÍ
POMOCI VÁM V NEJTĚŽŠÍCH CHVÍLÍCH**

MARIE MEJSTŘÍKOVÁ

pohřební služba

Převozy zesnulých nepřetržitě

HAVÍŘOV-MĚSTO, Na Nábřeží 61

Telefon nonstop: 596 811 231, 602 544 149, 596 421 055

POHŘEBNÍ SLUŽBA
www.anubis-ps.cz

MGR. ŠÁRKA SUCHÁNKOVÁ
Hlavní třída 63
(pod Raiffeisen BANK - býv. Rybí gril)
Havířov-Město
736 01

EKONOMICKÉ POHŘBY

**NON-STOP tel.: 607 11 33 11
nebo bezplatně 800 21 42 21**

Po telefonické domluvě sjednání pohřbu v sobotu i neděli
či možnost vyřízení pohřebních náležitostí
přímo u Vás doma.

Je-li smrt blízko, je to vždy těžké. Věříme a doufáme,
že naše pomoc pomůže zmírnit bolest, kterou právě
prožíváte, a společným úsilím připravíme důstojné rozloučení
s vaším blízkým.



Děkujeme Vám za důvěru
Mgr. Šárka Suchánková

Smuteční obřady zajišťujeme
v jakékoliv obřadní síni v rámci
celého okolí:

Havířov, Karviná, Ostrava,
Těrlícko, Suchá, Šenov atd.

Sjednání pohřbu v sobotu i v neděli

Vývoz žump a septiků

☎ 774 489 955

☎ 604 356 665

www.nadno.cz

Právní záležitosti

s občany a podnikateli projedná a vyřídí každý den vč. soboty
od 9 do 18 hod. advokátní kancelář v Havířově, Na Fojetství 8

JUDr. Marcela Žoričová

formou poradenství, spisování listin, žalob, smluv – včetně kupních,
rovněž převody nemovitostí, zřizování věcných břemen apod.

Kontakt tel. č. + fax 596 810 741, mobil 603 447 219

e-mail: zoric@atlas.cz

Šťastné a veselé prožití svátků vánočních,
hodně štěstí a zdraví do nového roku 2010
přeje všem členům svazu invalidů
výbor svazu

X-TRA HAIR STUDIO VERONIQUE KADEŘNICTVÍ

dámské – pánské – dětské

Provozní doba: Pondělí – pátek
od 9.00 – 13.00 hod. pouze objednávky
od 13.00 – 17.00 hod. provoz
Sobota – pouze objednávky

Pro měsíc prosinec sleva na dámské stříhání 10 %

Pro každého zákazníka malé občerstvení zajištěno.

Nacházíme se na ul. Těšínská 288, Šenov – žlutá budova pod Šenovskými mlýny.
Nabízíme: Barvení tón v tónu, melírování, metrix, extravagantní a společenské střihy
a účesy, color Booster, poradenství zdarma. Prodlužování a zahušťování vlasů.

Na Vaši návštěvu se těší

Veronika Nováková, tel.: č. 776 416 694

Výkup barevných kovů

Nejvyšší možné ceny!

Měď až **90,- Kč**

Hliník až **24,- Kč**

Mosaz až **50,- Kč**

Bronz až **60,- Kč**

Nerez až **22,- Kč**

Šenovská 641, 735 41 Petřvald

Otevírací doba: Po – Pá: 8 – 16 hod.

Tel.: 603 988 517

Pekárna Bartovice

Šárka Lipinová, Šenovská 440/295

Nabízí pečení koláčů pro slavnostní příležitosti, oslavy, jubilea.

Tel.: 603 283 093

Květinářství LILIE

zahájilo v prodejně

prodej sudových vín

z Rakvic

Srdečně vás tímto zveme k nákupu!

Měsíčník Městského úřadu v Šenově, vychází okolo 15. v měsíci, reg. č. MK ČR E 12336.

Redakční rada: starostka Mgr. Darja Kuchařová, místostarosta Ing. Jan Blažek, tajemník Ludmila Stavinohová, spr. odbor Radka Svobodová.

Adresa: Městský úřad, Radniční nám. 300, Šenov. E-mail: MeU.Senov@seznam.cz, meusenov@mesto-senov.cz,

<http://www.mesto-senov.cz>. IČO 00297291. Grafická úprava, technická redakce a sazba firma VMCG, Zeyerova 11, Ostrava 1.

Tisk: Tiskárna HAROK, Šenov. Inzerce přijímá MěÚ Šenov, správní odbor.